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Wynalazek dotyczy akumulatora elek¬
trycznego przenośnego, np. samochodowe¬
go.

"W znanych ogniwach akumulatoro¬
wych płyty można wymieniać bez zni¬
szczenia tylko z wielką trudnością, przy-
czem zbadanie wnętrza nie jest możliwe
bez wiadomości fachowych i pewnego za¬
sobu doświadczenia. Osad, tworzący się w
naczyniach, który stanowi główne źródło
wewnętrznych zwarć w akumulatorze, da¬
je się przy sposobności wymiany płyt tyl¬
ko z trudnością usunąć; w praktyce stwier¬
dzono natomiast, że przepłukiwanie ogniw
daje tylko małą korzyść. Dotyczy to za¬
równo zanieczyszczeń, znajdujących się na
dnie, jak i zanieczyszczeń między płytami.

Istota wynalazku jest następująca.
Akumulator elektryczny z pokrywą, na któ¬
rej zawieszone są płyty, jest umieszczony
w dwóch naczyniach, mianowicie ze-
wnętrznem i wewnętrznem, przyczem na¬
czynie wewnętrzne jest całkowicie lub
częściowo otwarte od spodu i wykonane
jako osłona, zawarta w naczyniu ze-
wnętrznem. Ścianki naczynia wewnętrzne¬
go wpobliżu górnych krawędzi są po stro¬
nie zewnętrznej zaopatrzone w wystające
żebra, które wraz z odpowiedniemi żebra¬
mi ścianki wewnętrznej naczynia ze¬
wnętrznego i wystającemi ponad żebrami
częściami ścianek obui naczyń tworzą prze¬
strzeń rynienkowatą, dającą się wypełnić
szczeliwem.



Następnie w myśl wynalazku ścianki
naczynia wewnętrznego mogą również i po

s5$fconie ^wewnętrznej* posiadać wpobliżu
vgórnychki-|wfdzirźel^a^wystające do we¬
wnątrz, na których opiera się pokrywa,
przyczem styk może być pokryty szczeli¬
wem.

Osiąga się przez to możność prostego
sposobu wyjęcia naczynia wewnętrznego
bez uszkodzenia płyt. Osad daje się bez
trudności usunąć. Zanieczyszczenia i izola¬
cyjne przegródki pomiędzy płytami, ewen¬
tualnie już nieprzydatne, dają się wygod¬
nie usunąć względnie wymienić. Stan płyt
może być kontrolowany. Czynności te mo¬
że wykonać i niefachowiec, a prostota pro¬
cesu czyszczenia i kontroli zwiększa znacz¬
nie okres czasu używalności akumulatora,
przyczem podane zalety techniczne można
osiągnąć bez wydatniejszego zwiększenia
kosztów produkcji.

Opis, podany poniżej, oraz rysunek,
na którym przedstawiono przykład wyko¬
nania wynalazku, wyjaśniają bliżej wyna¬
lazek.

Fig. 1 wyjaśnia, w jaki sposób może
być wykonane uszczelnienie pomiędzy po-
szczególnemi częściami akumulatora.

Fig. 2 przedstawia częściowo w prze¬
kroju podłużnym, a częściowo w widoku
jedno ogniwo akumulatora.

Fig. 3 przedstawia częściowo w prze¬
kroju poprzecznym, a częściowo w widoku
akumulator według wynalazku.

Naczynie wewnętrzne 3, uwidocznione
w przykładzie wykonania z perforowanemi
ściankami bocznemi, jest od dołu całko¬
wicie otwarte. Ta część dolna może być
jednak również wykonana jako tylko czę¬
ściowo otwarta. To naczynie wewnętrzne
3 jest umieszczone w naczyniu zewnętrz-
nem 4. Ścianki naczynia wewnętrznego i
zewnętrznego są na tej samej wysokości,
wpobliżu górnych krawędzi, zaopatrzone
w żebra 6, które po złożeniu akumulatora
leżą bądź naprzeciw siebie, bądź też zacho¬

dzą za siebie. Oba szeregi żeber 6 tworzą
dno rynienkowatej przestrzeni o ściankach
pionowych, utworzonych z górnych, wy¬
stających ponad żebrami, części ścian obu
naczyń. Ta przestrzeń rynienkowata może
być wypełniona szczeliwem, np. asfaltem,
smołą, lub wałkiem gumowym.

Ścianki naczynia wewnętrznego mogą
posiadać również żebra 7, skierowane do
wewnątrz, na których opiera się pokrywa
8. Powstający przytem styk może być rów¬
nież uszczelniony zapomocą masy wypeł¬
niającej 5. Wykonanie pokrywy wraz z
naczyniem wewnętrznem jako jednej ca¬
łości jest również możliwe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Akumulator elektryczny z pokry¬
wą, na której zawieszone są płyty, zaopa¬
trzony w dwa naczynia, a mianowicie ze¬
wnętrzne i wewnętrzne, przyczem naczy¬
nie wewnętrzne jest całkowicie lub czę¬
ściowo otwarte od spodu i wykonane jako
osłona płyt, umieszczona w naczyniu ze-
wnętrznem, znamienny tern, że ścianki na¬
czynia wewnętrznego są wpobliżu górnych
krawędzi po stronie zewnętrznej zaopa¬
trzone w wystające żebra, które wraz z
odpowiedniemi żebrami, w które jest zao¬
patrzona wewnętrzna strona ścianek na¬
czynia zewnętrznego, i z wystającemi po¬
nad żebrami częściami ścianek obu naczyń
tworzą przestrzeń rynienkowata, dającą
się wypełnić szczeliwem.

2. Akumulator elektryczny według
zastrz. 1, znamienny tern, że po stronie we¬
wnętrznej ścianek naczynia wewnętrznego
wpobliżu górnych krawędzi wykonane są
żebra, wystające do wewnątrz, na których
opiera się pokrywa akumulatora, przyczem
styk może być pokryty szczeliwem.

1
Eduard Wi 11 e m Louis

Ram a k e r s.

Zastępca: Inż. dypl. L. Skarżeński,
rzecznik patentowy.
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